[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2019                                                                                          № 1014-ПА

Об утверждении плана мероприятий по снижению неформальной занятости на территории Артемовского городского округа
на 2019-2021 годы
В целях снижения нелегальной занятости на территории Артемовского городского округа, принимая во внимание распоряжение Правительства Свердловской области от 07.03.2019 № 85-РП, протокол заседания Координационного совета по вопросам оплаты труда и легализации трудовых отношений Свердловской области от 15.03.2019 № 17, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по снижению неформальной занятости на территории Артемовского городского округа на 2019-2021 годы (Приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа        Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского  городского  округа

                                                                                                                                                                            от 09.09.2019 № 1014-ПА

План мероприятий по снижению неформальной занятости

на территории Артемовского городского округа на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Результат
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация заседаний рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	снижение неформальной занятости
	ежемесячно
	отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа (Кириллова О.С.)

	2.
	Обеспечение предоставления в Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» отчета о достижении контрольных показателей по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность
	снижение неформальной занятости
	два раза в месяц,

10 и 25 числа месяца
	отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа (Кириллова О.С.)

	3
	Обеспечение достижения значения показателя, направленного на снижение неформальной занятости, соответствующего снижению численности экономически активных лиц трудоспособного возраста, не осуществляющих трудовую деятельность, установленного соглашением между Правительством Свердловской области
и Администрацией Артемовского городского округа
	снижение численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность
	постоянно
	отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа (Кириллова О.С.);

Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию);

Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Артемовском Свердловской области (по согласованию)

	4.
	Обеспечение сверки данных, полученных в результате ведения индивидуального учета закрепляемости на рабочих местах лиц, заключивших трудовые договоры в результате реализации мер по снижению неформальной занятости, в Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости»
	снижение неформальной занятости
	ежеквартально
	отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа (Кириллова О.С.);

Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию);

Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Артемовском Свердловской области (по согласованию)

	5.
	Информирование работодателей о необходимости соблюдения требований Трудового кодекса Российской Федерации в части оформления трудовых отношений
	увеличение количества рабочих мест
	постоянно
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию)

	6.
	Информирование работодателей о соблюдении требований федерального и регионального законодательства в части представления в Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» информации о вакантных рабочих местах
	снижение неформальной занятости

	постоянно
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию)

	7.
	Формирование и ежедневное обновление банка вакантных рабочих мест и банка граждан, находящихся в поиске работы.
Направление информации в Департамент по труду и занятости населения Свердловской области
	содействие в трудоустройстве незанятым гражданам до обращения в органы службы занятости, снижение уровня регистрируемой безработицы
	постоянно
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию)

	8.
	Организация и проведение работы «электронной почты доверия» и телефона «горячей линии» по вопросам легализации трудовых отношений и выплаты заработной платы
	снижение неформальной занятости
	постоянно
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию);

Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Артемовском Свердловской области (по согласованию);

Межрайонная ИФНС России № 23 по Свердловской области (по согласованию)

	9.
	Выявление работодателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума в Свердловской области и заслушивание их на заседаниях рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	увеличение поступлений страховых взносов во внебюджетные фонды
	ежеквартально
	Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Артемовском Свердловской области (по согласованию);

Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию);

отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа (Кириллова О.С.)

	10
	Организация работы «почты доверия» и телефона «горячей линии» по вопросам легализации трудовых отношений и выплаты заработной платы
	снижение неформальной занятости

	постоянно
	отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа (Кириллова О.С.);

Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости (по согласованию);

Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Артемовском Свердловской области (по согласованию);

	11.
	Мониторинг сведений о реализации мер по содействию занятости граждан предпенсионного возраста
	снижение фактов неформальной занятости;

снижение уровня необоснованного увольнения граждан предпенсионного возраста
	ежемесячно
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (по согласованию)

Исполнитель:

Хренова Татьяна Евгеньевна

(34363) 59304 (доб. 149)